
 

 

 

 

 

 

 

 

 Ministero del l ’ istruzione,  dell ’università  e  del la  r icerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "POLO EST"  
Via Montini, 100 – 25065 LUMEZZANE S.A. – BS - 

Tel: 030 827300 - Fax: 030 826731 
E-mail: bsic83200r@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: bsic83200r@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icspoloestlumezzane.edu.it 

C.M. BSIC83200R - C.F. 83003010176 

 

          Lumezzane, 22/10/2020   
 

 

CIG: Z662EDD91D 
 

            

Determina N. 57        Albo-Atti 

            

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Procedura di contrattazione ordinaria 

nel rispetto del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
 

Determina per l’affidamento diretto acquisto fornitura guanti in nitrile monouso senza polvere ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 963,75 
IVA esclusa  

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 /2018 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107» ; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il programma annuale 2020 approvato con delibera n. 16 del 16/12/2019, ed accertata la relativa 

disponibilità di cassa; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante «Codice dei contratti pubblici» , ed in particolare 

il comma 2 lettera a) dell’art.36, per affidamenti di importi sotto soglia; 

 

VISTO Il D.lgs n. 56/17 disposizioni integrative e correttive D.lgs 50/16; 

 

VISTE le linee guida emanate dall’Anac sulle modalità applicative del predetto art. 36 ; 

 

 

 

 





 

ACCERTATA la necessità di acquistare con carattere di urgenza una fornitura di guanti in nitrile monouso 

secondo protocollo di gestione emergenza COVID 19 dell’istituto scolastico; 

 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è salvaguardare la salute pubblica e del personale operante 

all’interno dell’Istituzione scolastica; 

 

CONSIDERATO che per la ricerca del prodotto è stata effettuata un’indagine esplorativa che ha tenuto conto 

oltre che i criteri di economicità anche i parametri di immediata disponibilità e pronta consegna; 

 

VISTO che la ditta MedicalFast srl p.iva 11301290968 è azienda specializzata nel settore distribuzione di 

prodotti medicali; 

 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 relativo alla nomina del RUP;  

VISTE le linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni   appro ate dal Consiglio dell’Autorit  con deli erazione n. 1096 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell’11 otto re 2017  

RITENUTO che la Dott.ssa Donatella Martinisi, DS dell’Istituzione Scolastica  risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto  in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31  

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo al conflitto di interessi del RUP;  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

VISTO  il regolamento per l’affidamento dei la ori  ser izi e forniture ai sensi del D.I. n. 129 del 28 agosto 

2018, art. 45, comma 2, lett. A, delibera n. 32 del Consiglio d’Istituto del 17/04/2019  con il quale si sta ilisce 

che per affidamenti di lavori, servizi e forniture, di importo fino a 10.000,00 euro, si procede mediante 

affidamento diretto a cura del Dirigente scolastico, nei limiti di spesa autorizzati con l’appro azione del 

Programma Annuale e successive modifiche;  

DATO ATTO che il Cig che identifica il presente intervento è: Z662EDD91D; 

 

PRESO ATTO che la richiesta del Durc ha dato esito positivo; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, per acquisto di una fornitura 

“Guanti in nitrile monouso senza polvere” , presso l’operatore economico: 

 

 “Medical Fast srl” P. IVA 11301290968 piazza Eleonora Duse, 2 Milano 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di € 963,75 IVA esclusa, a carico del P.A. 2020, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

 



1. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’o  ligo di assumere gli o  lighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 

2. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensi o  “POLO EST”  in qualit  di Responsa ile Unico del procedimento; 

 

4. Di autorizzare il Direttore S.G.A. Venezia Rosa all’imputazione della spesa di € 963,75 IVA esclusa 

di cui alla presente determina, al relativo capitolo del bilancio A01 Funzionamento generale e decoro 

della Scuola; 

 

5. Di disporre che il presente pro  edimento  enga pu  licato all’Al o pretorio sul sito della scuola ai 

fini della generale conoscenza. 

 

IL Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Donatella Martinisi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e     

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 


		2020-10-22T14:54:02+0200
	MARTINISI DONATELLA




